
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 7. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 184 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 184:  

”I forlængelse af svar på EPI alm. del - spørgsmål nr. 13, bedes ministeren oplyse, 

hvor mange højrisikopatienter, der har været påvist smittet med SARS-CoV-2 

der er blevet henvist til en infektionsmedicinsk afdeling? ” 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet er der indhentet svar fra Sundhedsdatastyrelsen. Sund-

hedsdatastyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Der indgår pr. 16. marts 2022 66.318 personer i målgruppen, der omhandler personer 

med svært nedsat immunforsvar, hvor målgruppen er identificeret vha. CPR-lister ind-

sendt løbende af regionerne fra september 2021 og frem med henblik på at invitere 

personerne til 3. stik i målgruppen "2. Tidlig revaccination af immunsupprimerede bor-

gere mv.  

 

Der indsendes fortsat CPR-lister fra regionerne med personer, der skal inviteres til 3. 

stik i målgruppen, og målgruppen ændrer sig derfor løbende. Det er dermed ikke en 

udtømmende liste, men et øjebliksbillede. 

 

Det er ikke muligt at opgøre personer, der er henvist til en infektionsmedicinsk afde-

ling, men derimod muligt at opgøre, hvor mange, der har været indlagt på en infekti-

onsmedicinsk afdeling. 

 

I Fejl! Henvisningskilde ikke fundet. indgår antal og andel personer ud af de 66.318 

personer, der indgår i målgruppen "2. Tidlig revaccination af immunsupprimerede bor-

gere mv.", som har været indlagt med COVID-19 i perioden marts 2020 til januar 2022 

på en infektionsmedicinsk afdeling. 
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Side 2 

 Tabel 1 

Antal og andel personer, der har været indlagt med COVID-19 på en infektionsmedicinsk 
afdeling i perioden marts 2020 til januar 2022 blandt personer med svært nedsat immun-
forsvar 

 
Antal indlagte med COVID 

på en infektionsmedicinsk 

afdeling 

Andel indlagte 

med COVID på en 

infektionsmedicinsk 

afdeling 

Målgruppe med  

immunsupprimerede borgere mv. 
354 0,5 

 

 

      
 Anm.: Personer med svært nedsat immunforsvar er identificeret vha. CPR-lister, der løbende indsendes af regionerne 

fra september 2021 og frem med henblik på at invitere personerne til 3. stik i målgruppen "2. Tidlig 

revaccination af immunsupprimerede borgere mv.". Der indsendes fortsat CPR-lister fra regionerne med 

personer, der skal inviteres til 3. stik i målgruppen, og målgruppen ændrer sig derfor løbende. Det er dermed 

ikke en udtømmende liste, men et øjebliksbillede. Der er afgrænset til personer, der er blevet inviteret til 3. 

stik i kraft af målgruppen, som var i live på invitationstidspunktet. Ikke alle er i live på opgørelsestidspunktet. 

Personer, der har været indlagt på en infektionsmedicinske afdelinger omfatter personer, hvor mindst én af 

kontakterne i et ophold er registreret med specialet "infektionsmedicin". Det bør bemærkes, at LPR er under 

fortsat udvikling og validering grundet overgang til nyt Landspatientregister (LPR3), hvilket betyder, at LPR3 

løbende vil blive korrigeret og opdateret, også bagud i tid. Januar 2022 er især behæftet med stor usikkerhed. 

 

Kilde: CPR-registeret, Landspatientregisteret pr. 10. marts 2022 og CPR-lister indsendt af regionerne, testdata fra 

Statens Serum Institut pr. 16. marts 2022, Sundhedsdatastyrelsen 

 

 

 

Det bemærkes, at personer med svært nedsat immunforsvar er identificeret ud fra re-

vaccinationsmålgruppen "2. Tidlig revaccination af immunsupprimerede borgere mv.".  

Populationen er derfor ikke udtømmende, og kan være underestimeret. Det er desu-

den et øjebliksbillede, hvormed der kan være personer, der senere har fået svært ned-

sat immunforsvar, som ikke indgår i målgruppen, der blev vaccineret tidligt pga. nedsat 

immunforsvar.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Sophus Them Serup 

 


